
 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 

_____________________________________________________________________________ 

 

 1 

Č.j. OUVI 1902/2017   
Usnesení č. 23/2017 

z 23. zasedání Zastupitelstva obce Vikýřovice, konaného dne 04.09.2017 

od 17.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Vikýřovice 

 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

                   zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních  

                   údajů a o změně některých údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

316/2017  Návrhová komise  

                 Zastupitelstvo obce volí: 

                 členy návrhové komise Ing. Ivanu Pospíšilovou a Josefa Směšného. 

 

317/2017  Program zasedání zastupitelstva obce   
                 Zastupitelstvo obce schvaluje:   

Program zasedání zastupitelstva obce podle pozvánky.  

 

318/2017  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti  

   Zastupitelstvo obce schvaluje: 

  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

Olomouckého kraje mezi Obcí Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice, IČ: 

00635898 a Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc, IČ: 60609460, 

zastoupený Koordinátorem Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, p.o., 

IČ: 72556064.  

 

319/2017  Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Protipovodňová opatření na 

řece Desné v úseku ř.km 12.088-14.231, II. etapa – Rekonstrukce mostu ev.č. 44638-2“ 

      Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Protipovodňová opatření na řece 

Desné v úseku ř.km 12.088-14.231, II. etapa – Rekonstrukce mostu ev.č. 44638-2“ mezi 

Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 11  Olomouc, IČ: 60609460, Obcí 

Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice, IČ: 00635898, jako nositelem projektu, 

Obcí Rapotín, Šumperská 775, 788 14  Rapotín, IČ: 00635901, jako partner projektu a 

Povodím Moravy, s.p. Dřevařská 11, 601 75  Brno, IČ: 70890013, jako partner projektu.  

  

320/2017 Smlouva č. 01/2017 o partnerství a spolupráci při realizaci projektu „Oprava části 

přístupové komunikace u hřbitova v Petrově nad Desnou“ 

  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

                 Smlouvu č. 01/2017 o partnerství a spolupráci při realizaci projektu „Oprava části 

přístupové komunikace u hřbitova v Petrově nad Desnou“ mezi Obcí Petrov nad Desnou, 

Petrov nad Desnou 156, 788 16  Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, jako nositel projektu, 

Obcí Rapotín, Šumperská 775, 788 14  Rapotín, IČ: 00635901, jako partner projektu a 

Obcí Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice, IČ 00635898, jako partner projektu.  

 

321/2017  Prodej pozemku p.č. 935/22 o výměře 50 m2 v k.ú. Vikýřovice 

 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

A. Na základě záměru obce, zveřejněného zákonem stanoveným způsobem od 14.06.2017 

do 30.06.2017, prodej pozemku p.č. 935/22 o výměře 50 m2 v k.ú. Vikýřovice. 

 



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 

_____________________________________________________________________________ 

 

 2 

Kupující: R.D. a I.D., oba bytem Vikýřovice. 

Kupní cena: 2.500,00 Kč. 

B. Kupní smlouvu mezi prodávající Obcí Vikýřovice, IČ: 00635898 a kupujícími dle bodu 

A. 

 

322/2017  Darování pozemku p.č. 70/2 v k.ú. Vikýřovice o výměře 108 m2  

                  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

A. Darování pozemku p.č. 70/2 o výměře 108 m2 v k.ú. Vikýřovice za účelem rozšíření 

místní komunikace. 

Darující: P.K., bytem Vikýřovice. 

Obdarovaná: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice, IČ: 00635898. 

B. Darovací smlouvu mezi obdarovanou Obcí Vikýřovice a darujícím dle bodu A. 

 

  323/2017 Směnná smlouva na pozemek p.č. 1715/66 s částí pozemku p.č. 1293/10 v k.ú. 

Vikýřovice  

 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Směnnou smlouvu na směnu nově vzniklého pozemku p.č. 1715/66 v k.ú. Vikýřovice o 

výměře 676 m2, který byl oddělen GP č. 1248-518/2017 ze dne 26.5.2017 zhotovitele 

Vozda, s.r.o., Fialova 416/3, 787 01  Šumperk, IČ: 25393499 z původního pozemku p.č. 

1715/26 ve vlastnictví Obce Vikýřovice s nově vzniklým pozemkem p.č. 1293/15 v k.ú. 

Vikýřovice o výměře 1667 m2 , který byl oddělen GP č. 1263-110/2017 ze dne 30.8.2017 

zhotovitele Ing. Květoslava Berky, GEODÉZIE IGK, 17. listopadu 9, 787 01  Šumperk, 

IČ: 14596369 z původního pozemku p.č. 1293/10 ve vlastnictví: 

 - Bohumila Krňávka, 788 14  Rapotín (1/3) 

 - Ing. Břetislava Krňávka, 788 13  Vikýřovice (1/3) 

 - Oldřicha Krňávka, 787 01  Šumperk (1/3). 

 

324/2017  Rozpočtové opatření č. 05/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Rozpočtové opatření č. 05/2017: P =  181 724,00 Kč 

                                                     V =  181 724,00 Kč                       viz příloha č.1 

 

325/2017  Technický audit provozní společnosti ŠPVS, a.s. 

 Zastupitelstvo obce Vikýřovice pověřuje: 

Zastupitele obce Vikýřovice pana Václava Mazánka, aby ve spolupráci s ostatními 

obcemi, (akcionáři VHZ), podal žádost o zahájení technického auditu provozní 

společnosti ŠPVS, a.s. ve smyslu ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou spotřebu. 

 Zastupitelstvo obce Vikýřovice souhlasí: 

s poměrnou úhradou nákladů na technický audit. Hodnota podílu se bude odvíjet od 

počtu obcí, které se k zadání technického auditu připojí (předpoklad max. 30.000,- Kč 

na obec (město)).  

   

326/2017  Zápis z jednání Valné hromady Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Zápis z valné hromady společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., konané dne 

26. června 2017. 

 

 



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 

_____________________________________________________________________________ 

 

 3 

327/2017  Zápis č. 4/2017 + usnesení z jednání Valné hromady SOÚD, konané dne 21.6.2017 

  Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

  Zápis č. 4/2017 z jednání Valné hromady Svazku obcí údolí Desné, konané dne 21.6.2017. 

 

 

Příloha: 

č.1 - Rozpočtové opatření č. 05/2017 

 

 

 

 

 

 

     Pavla Dudková v.r.           Václav Mazánek  v.r. 

      místostarostka                                         starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Vikýřovicích dne  4.9.2017 


